COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO Nº            , de 2006

(Do Sr. Deputado NILSON PINTO)

Requer a realização de audiência
pública  na  Comissão  de  Educação  e
Cultura, para discutir  a proposta contida
no  Projeto  de  Lei  n°  73/1999,  que  cria
cotas  para  acesso  às  instituição  de
ensino de nível superior.

                                   Senhor Presidente,

                                   Nos termos do artigo 24, inciso III, combinado com o artigo
255 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência,  ouvido o
plenário desta Comissão, seja realizada audiência para discutir a proposta contida
no Projeto de Lei n° 73/1999, que cria cotas para acesso às instituição de ensino
de nível superior.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que o Projeto de Lei  nº 73/1999, que visa
criar cotas de acesso às as instituição de ensino superior, em razão de recurso,
terá sua apreciação pelo plenário da Câmara dos Deputados, é oportuno que esta
Comissão aprofunde os debates visando esclarecer todos os pontos polêmicos da
proposta.

Sala da Comissão,      de abril  de 2006

Deputado NILSON PINTO

(PSDB-PA) *
D
7
1
9
3
4
5
D
3
6
*

  D

71
93

45
D

36

*
D
7
1
9
3
4
5
D
3
6
*

  D

71
93

45
D

36

	REQUERIMENTO Nº            , de 2006
	(Do Sr. Deputado NILSON PINTO)